
 
   

 
Svar til Caroline Stage Olsen (V) om udgifter til målsætning om økologi 

 

Baggrund 

Den 23. august 2019 sendte Caroline Stage Olsen (V) følgende 

spørgsmål til Økonomiforvaltningen:    

”Hvad har de reelle, samlede udgifter til indfrielse af målsætning om 90 

pct. økologi i Københavns Kommune været i samtlige forvaltninger 

siden vedtagelsen af målsætningen i 2007?” 

Økonomiforvaltningens svar  

Københavns Kommunes arbejde med at indfri målsætningen om 90 

pct. økologi er holdt inden for forvaltningernes eksisterende budget på 

fødevareområdet.  

Målsætningen om 90 pct. økologi blev vedtaget i forbindelse med 

Borgerrepræsentationens vedtagelse af ”Miljømetropolen” i 2007, og 

blev videreført i forbindelse med overdragelse af arbejdet med økologi 

fra Teknik- og Miljøforvaltningen til Økonomiforvaltningen i 2016. Der er 

ikke afsat bevillinger til eventuelle øgede udgifter til indkøb af økologiske 

fødevarer i forbindelse med disse to beslutninger.  

I forbindelse med arbejdet med at indfri målsætningen er der givet 

bevillinger til rådgivning på mad- og måltidsområdet. De samlede 

udgifter til rådgivning fra 2007-2018 er i gennemsnit 5,55 mio. kr. om 

året og i alt 72,3 mio. kr., med bl.a. Københavns Madservice og 

Københavns Madhus som leverandører.  

Rådgivningen på mad- og måltidsområdet i Københavns Kommune er 

med den nuværende aftale delt op i fire delaftaler med henholdsvis 

Meyers Madhus, Københavns Madhus, Tagtomat og BDO som 

leverandører.  

Rådgivningen har haft et bredere fokus end alene omlægning fra 

konventionelle fødevarer til økologiske fødevarer, og har bl.a. også 

fokuseret på opkvalificering af køkkenpersonalet, smagsoplevelser, 

madkvalitet, gennemgang af køkkenernes drift, hjælp til rekruttering 

samt hjælp til driftsplanlægning. 

Københavns Kommunes køkkener har således kunnet omlægge fra 

konventionelle fødevarer til mere økologi inden for budgettet ved at 

indkøbe anderledes end tidligere. Fx har køkkenerne indkøbt mindre 

kød og mere af andre proteinkilder, ligesom der har været fokus på at 

købe mindre præfabrikeret mad og i højere grad uforarbejdede 

råvarer.  
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